АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2017г № 73
«Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Вишневский сельсовет» Беловского района
Курской области» на 2018 год

В соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Вишневского сельсовета Беловского района Курской области №41/1 от 31 августа 2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вишневском сельсовете»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Вишневский сельсовет» на 2018 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вишневского сельсовета                                                      С.И. Лаптинов
Приложение

к постановлению
Администрации  Вишневского сельсовета

Беловского района Курской области

от 24 ноября 2017 года № 73/1
Методика планирования бюджетных ассигнований  бюджета «Вишневский сельсовет»

Беловского района Курской области

В основу прогноза расходов бюджета «Вишневский сельсовет» Беловского района Курской области положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений),  Основные направления налоговой и бюджетной политики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, разработанные Министерством финансов Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
Планирование расходов местного бюджета на 2018 год осуществлялось в рамках муниципальных программ Вишневского сельсовета Беловского района Курской области и непрограммных мероприятий.

При формировании объема бюджета исключены расходы, производимые в 2017 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из местного бюджета, и (или) расходы на реализацию решений, срок действия которых завершается.

Планирование расходов местного бюджета осуществлялось по:

- оплате труда работников органов местного самоуправления исходя из утвержденных структур, действующих на 01 июля 2017 года, нормативных актов муниципального образования, регулирующих оплату труда
- при планировании бюджетных ассигнований на текущее содержание органов местного самоуправления Вишневского сельсовета Беловского района Курской области учитывались общие подходы к расчету бюджетных проектировок , а также установленные для Вишневского сельсовета Беловского района Курской области нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления .
При формировании бюджета Вишневского сельсовета Беловского района Курской области на 2018 год применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:
1) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

3) планирование бюджетных ассигнований на реализацию положений Указов Президента Российской Федерации от 28.12.2012 года №1688 и от 07.05.2012г №597 осуществляется в соответствии со средней заработной платой категории работников, определенных в Указах Президента Российской Федерации к средней заработной плате в регионе;

Кроме того, при формировании местного бюджета на 2018-2020 годы учитывались предложения главных распорядителей средств местного бюджета по перераспределению предельных объемов финансирования и предусматривались дополнительные бюджетные ассигнования в соответствии с решением Комиссии по согласованию показателей прогноза социально-экономического развития Вишневского сельсовета Беловского района Курской области и проекта областного бюджета на 2018 год

Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований бюджета «Вишневский сельсовет» Беловского района Курской области
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы  на уплату членских взносов членов Совета муниципальных образований Курской области, на опубликование в средствах массовой информации  правовых актов, иной официальной информации, подлежащей опубликованию или вступающей в силу после официального опубликования. Расходы на уплату членских взносов членов Совета муниципальных образований Курской области определяются исходя  из численности  жителей муниципального образования «Вишневский сельсовет» по состоянию на 01.01.2018 года и размера членских взносов с одного жителя муниципального образования. Проведение государственной экспертизы проектной документации, осуществление строительного контроля, услуги по организации проведение торгов.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0503 «Благоустройство»
Расходы на благоустройство муниципальных образований, включающие содержание территории муниципальных образований, а также проектирование, создание, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории (включая расходы на освещение улиц, озеленение территорий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм, за исключением расходов на осуществление дорожной деятельности),  а также другие мероприятия по благоустройству в границах муниципальных образований.

Раздел 0800 «Культура,  кинематография»

Подраздел 0801 «Культура»

По данному подразделу планируется на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры, на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов по муниципальному образованию планируются:

- по заработной плате работникам бюджетных учреждений исходя из кассовых расходов за 2015г с учетом увеличения  средней заработной платой категории работников, определенных в Указах Президента Российской Федерации к средней заработной плате в регионе;

- по начислениям на оплату труда – исходя из норматива 30,2%

Кроме этого, планируются расходы:

на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений произведенных за счет соответствующей субсидии из областного бюджета.

Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»

Подраздел 1102 « Массовый спорт»

По данному подразделу в соответствии с полномочиями по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий планируются расходы  в сумме 3 000,00 рублей.